[bookmark: _Hlk73270776]Протокол № 5
общешкольного родительского собрания
от 14.05. 2021 года
Присутствовало- 45 человек (дистанционно, оффлайн)
Повестка дня:
Тема собрания: «Подводим итоги».
1. Об успеваемости в 2020/21 учебном году	.
2. [bookmark: _Hlk72171857]Воспитание патриота и гражданина на основе национальных, исторических и семейных традиций
3. Ответственность несовершеннолетних и родителей за совершение правонарушений
4. Безопасное лето
Ход собрания
[bookmark: _Hlk28201427]По первому вопросу Стрюкова С.Г., заместитель директора школы, которая рассказала,
По второму вопросу слушали Сухину Т.В., учителя истории. Она рассказала, что «ила примера родителей в формировании истинного патриота Родины очень велика.
Все чем славится настоящая семья – нравственные формы поведения, любовь к отечеству, святое отношение к его культурным и духовным ценностям, гражданские чувства – все это должно быть передано детям в наследство. А школа потом добавит и отшлифует качества, необходимые настоящему человеку-патриоту.» (Приложение)
По третьему вопросу слушали учителя Мережко Л.В., которая довела до сведения присутствующих, что «не имея достаточного опыта и не осознавая последствий своих поступков, малолетние граждане не могут быть привлечены к уголовной или административной ответственности согласно ГК РФ.
Вместо них перед судом выступают их родители.» (Приложение)
[bookmark: _Hlk59276050][bookmark: _Hlk59275963]По четвертому вопросу слушали учителя Банникова С.П. Родителей познакомили с опасностями, которые подстерегают и детей, и взрослых в летнее время, были розданы памятки по антитеррористической безопасности, безопасности в сети интернет (Приложение)
Решили:
1. По всем вопросам собрания принять информацию к сведению.
2. На будущий год принимать более активное участие в общеобразовательном процессе.
3. Продолжать тесное сотрудничество, которое помогает добиваться успехов в различных видах деятельности как ученикам, педагогам, родителям, так и всей школе в целом.
4. Продолжить просветительскую работу по гражданско-патриотическому воспитанию, родителей.
5. Соблюдать меры предосторожности в период угрозы распространения коронавируса.
6. Продолжить просветительскую работу по соблюдению правил правильного питания.
7. Усилить работу в школе и дома по профилактике безопасности жизнедеятельности детей в летний период.
8. Принять участие в летней оздоровительной кампании.
9. В период длительных летних каникул уделить внимание тому, как дети проводят свободное время, мониторить социальные сети детей исключить возможность беспризорности, несчастных случаев.

Председатель:  ___________ С.П. Банникова

Секретарь: ___________ С.Г. Стрюкова